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Vážení a milí adamovští,
letní prázdninové měsíce jsou již minulostí 
a o slovo se nám pomalu hlásí podzim, spolu 
s ním do schránek přichází i náš obecní zpra-
vodaj. Věřím, že jste si dovolené a prázdniny užili 
dle Vašich představ a načerpali jste dostatek energie 
na závěrečné čtvrtletí tohoto roku.

V polovině září, konkrétně 18. 9. 2023, proběhlo schvá-
lení „Územního plánu Adamov s  prvky regulačního plá-
nu“, jednalo se již o  schvalování plánu Zastupitelstvem 
obce. Tomuto schvalování předcházela dvě veřejná jednání 
s občany, na kterých občané mohli vznášet své připomín-
ky k navrhovanému územnímu plánu. Územní plán, v na-
vržené a  prezentované formě, byl Zastupitelstvem obce 
schválen. 

Dále bych Vás chtěl informovat, že připravujeme rozší-
ření dopravní obslužnosti v obci Adamov – veřejné služby 
v  přepravě cestujících, o  část obce v  lokalitě Třešňovka 
a  Nad Třešňovkou. Jedná se o  novou zastávku v  uli-
ci Na Lukách. V  této chvíli čekáme na stanovisko Policie 
ČR a  následně bude podaná žádost na odbor dopravy 

a  silničního hospodářství magistrátu měs-
ta České Budějovice. O  termínu zprovoznění 
tohoto nástupního bodu budete včas informo-
váni. Zastávku doplňujeme na základě podně-

tů od občanů Adamova, nicméně konkrétní po-
žadavky a  jejich počet nám předány nebyly, přesto 

věřím, že rozšíření dopravní obslužnosti bude přínosem 
pro naši obec a občany.

Velice rád bych zde poděkoval našim hasičům, kterým se 
skvěle povedla první adamovská soutěž, jak organizačně, 
tak úspěchy. Ještě jednou tedy děkuji a gratuluji!

Také bych rád zmínil děti a paní učitelky z naší Mateřské 
školy, rád bych jim poděkoval za péči o naší bylinkovou za-
hrádku a krásné vyzdobení obecních nástěnek. Moc si toho 
vážím a budu rád, když v tom budou nadále pokračovat.

Přeji Vám příjemné čtení a pokud se najdou informace, 
které ve zpravodaji nezazněly, rádi Vám dotazy zodpovíme 
a informace doplníme. Na obecní úřad se můžete obrátit te-
lefonicky, písemně nebo osobně v úředních hodinách.

Krásné podzimní dny a pevné zdraví.

Úvodní slovo

Naši jubilanti:
Ve třetím kvartálu roku 2023, oslavili tito občané významné životní 
jubileum. Obec Adamov jim ještě touto cestou srdečně blahopřeje.

Tesařová Jiřina

Strnadová Vlasta

Zajíc Jiří

Wohlschläger Jiří

Prener Zdeněk

Křiklavová Vlasta

Nedvěd Zdeněk

Formánková Helena

Wohlschlägerová Jiřina

Klimešová Helena

Kadoun Václav

Křiklava Eduard

Kadounová Věra

Kubíček Stanislav

Dvořák Karel

Šlachtová Slávinka

Janák Jaroslav

  Petr Schicker, starosta obce

Narozené děti
Patrik Veselý
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Kulturní kalendář IV. kvartál
Kulturní výbor obce Adamov ve spolupráci s obcí Hůry, adamovskými hasiči a Spolkem pro Adamov z.s., pro Vás 
připravil kulturní a společenské akce pro IV kvartál roku 2023. Ke každé akci budou podrobnosti sděleny včas.

Mobilní aplikace AppSisto – Adamov
Vážení občané,
obec Adamov spustila mobilní aplikaci, která Vám umožní lepší komunikaci s vedením obce a díky které se k Vám rychleji 
dostanou veškeré informace stran kulturního a společenského života v obci a také technické informace, které bude nutné 
zveřejnit. Aplikaci si můžete zdarma stáhnout do svého mobilního zařízení.

22. 10. Adamovský trh
4. 11. Zájezd do termálních lázní Bad Füssing
1. 12. Věncobraní
3. 12. Andělská cesta za světlem
5. 12. Mikuláš
8. 12. Setkání seniorů
17. 12. Setkání u vánočního stromu
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Vzpomínka na ak. sochaře Ivana Tláška

Po těžké nemoci zemřel koncem června ve věku 72 let akademický sochař Ivan Tlášek z Libníče. 
Uznávaného umělce dobře znali místní i budějovičtí občané. S jeho tvorbou se můžeme setkat zejména 
v Českých Budějovicích a okolních obcích. Výčet jeho díla je obrovský a není možné vše vyjmenovat. 
Připomeňme si alespoň zlomek těch nejznámějších památek spojených s jeho jménem.

Jím obnovené a zrestaurované plas-
tiky, busty a  pamětní desky na-
jdeme po  celých Čechách, nej-

více však v  Českých Budějovicích, 
kde se s nimi setkáme doslova na ka-
ždém kroku. Po roce 1990 inicioval 
a  významně přispěl k  obnově sochy 
Vojtěcha Lanny v  parku Na Sadech 
a instalaci sochy Jana Valeriána Jirsíka 
před Černou věží. Sám za nejvýznam-
nější ze svých prací pokládal opravu 
Samsonovy kašny na náměstí v  Č.B., 
kde vytvořil kopii Samsona. Originální 
sochařská díla z kašny jsou nyní na čes-
kobudějovické radnici. Za významnou 
pokládal také obnovu Mariánského 

sousoší na Mariánském náměstí v Č.B. 
Ze sousoší zůstal na náměstí původní 
sokl, na který zhotovil kopii sousoší. 
Originály soch byly uložené do lapi-
dária kláštera v  Borovanech. Se jmé-
nem Ivana Tláška je spojen zrestauro-
vaný portál dominikánského kláštera 
na českobudějovickém Piaristickém 
náměstí.

Pro nově opravený kostel sv. Jana 
Křtitele v Paštikách u Blatné zhotovil 
repliku sochy sv. Alžběty, která stojí na 
římse portálu kostela. Svatou Alžbětu 
tvořil ve svém ateliéru v Libníči, a tak 
kolemjdoucí viděli práci sochaře od 
dovezeného kvádru až po dokončení 
sochy.

Cestou z  Rudolfova do Č.B. si mů-
žeme povšimnout jeho plastiky 
T. G. Masaryka před školou v Novém 
Vrátě. V Ledenicích zrestauroval více 
památek, např. pranýř na náměs-
tí nebo vytvořil kopii sochy sv. Jana 
Nepomuckého dle originálu sochy 
zničené při dopravní nehodě na mostě 
přes Spolský potok.

Novou tvorbu sochaře představu-
je pomník Židů umučených během 
2. světové války v koncentračních tá-
borech. Stojí v parku naproti zimnímu 
stadionu v Č. B., v místě bývalé židov-
ské synagogy. Ivan Tlášek jej zhotovil 
dle návrhu Romana Brichcína a před-
stavuje sedmiramenný svícen ve tvaru 
rozevřené lidské dlaně. 

V Adamově sochař v 90. letech zre-
stauroval sousoší Nejsvětější Trojice 
z  r. 1770 a  opravil poškozenou so-
chu sv. Jana Nepomuckého z  r. 1755. 
Originál sochy sv. Jana Nepomuckého 
z  Adamova byl po opravě umístěn 
do kaple v obci Janovka, kde je socha 
chráněna před povětrnostními vlivy. 
V současné době zdobí naši obec kopie 
této sochy vytvořená Ivanem Tláškem.

Se jménem Ivana Tláška je nejvíce 
spjata Libníč, kde sochař žil a tvořil. Pro 
Libníč vytvořil kopii zdejší sochy sv. 
Jana Nepomuckého, zatímco originál 
se nachází v lapidáriu křížové chodby 
kláštera v  Borovanech. V  Libníči re-
stauroval většinu místních, převážně 

  Růžena Kadounová

Ak. sochař a restaurátor Ivan 
Tlášek se narodil v roce 1951 

v Praze, vystudoval proslulou 
kamenosochařskou střední 

školu v Hořicích v Podkrkonoší 
a dále restaurátorství na 

Akademii výtvarných umění 
Praha obor sochařství 
a restaurátorství soch. 

Květinová výzdoba z pohřbu byla rozvezena 
k památkám, na nichž sochař pracoval.  

Foto Facebook. 

Ivan Tlášek při odhalení sochy T. G. M. v Libníči v r. 2018.
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Rekonstrukce sousoší Nejsvětější Trojice

Někteří možná víte, ale někteří 
možná ne. V naší obci se nachází 

chráněná kulturní památka sloup 
Nejsvětější Trojce, kterou najdete na 
křižovatce ulic Dělnická a  Na Štole. 
Tato památka není v dobrém stavu a od 
její poslední opravy uběhlo již mnoho 
let. Zastupitelstvo obce má zájem o re-
konstrukci této významné památky 
a v souvislosti s ní by rádo umístilo po-
blíž sousoší upoutávku na probíhající 
49 rovnoběžku severní šířky. Místo by 
tím získalo na větší atraktivitě a křižo-
vatka by se stala skvostem v naší obci. 
Jelikož se ale jedná o  chráněnou pa-
mátku, má proces obnovy přísná pra-
vidla, která je třeba dodržet. Stav pa-
mátky jsme nechali odborně posoudit 
autorizovaným restaurátorem, který 
nám vyhotovil restaurátorský záměr, 
jsme v  kontaktu s  Národním památ-
kovým ústavem a  v  současné době 
čekáme na závazné stanovisko ma-
gistrátu Českých Budějovic odbor pa-
mátkové péče, tzv. schválení záměru 
rekonstrukce. Až jej získáme, budeme 
usilovat o  vhodný dotační titul na 
opravné práce. Vzhledem k  velkému 
rozsahu opravy bude získání státní 
dotace nezbytné, protože odhad ceny 
za celkovou rekonstrukci, dle posudku 
znalce, činí 775 270 Kč. O dalším vý-
voji a postupu Vás budeme průběžně 
informovat.

drobných sakrálních památek, kte-
rých je na území obce asi pětadvacet. 
Vzhled opravených litinových křížů 
v okolí obce je netradiční, barvy zvo-
lil v přírodních tónech zelené, béžové, 
hnědé a modré, které do krajiny pěk-
ně zapadají. Původní žulové podstavce 
křížů opravil, vyčistil a  opatřil tex-
tem, který nutí kolemjdoucí k zamyš-
lení. K  dalším zrenovovaným památ-
kám patří bílý sloup se sochou Panny 
Marie při příjezdu do Libníče od Hůr 
a  bílo-modrá kaplička před Jelmem. 
Ke 100. výročí vzniku Československé 
republiky věnoval v  r. 2018 Libníči 
bustu T. G. Masaryka, která zdobí pro-
stor před místní školou. Pro nově ote-
vřenou „Stezku lázeňství“ v  Libníči 

v  loňském roce zhotovil reliéfy za-
kladatelů českobudějovických prů-
myslových podniků Dr. Fr. Hromady 
a Dr. A. Zátky, kteří měli k Libníči blíz-
ký vztah a často zde pobývali ve svých 
vilách. Reliéfy je možno vidět u první-
ho zastavení stezky v Libníči na návsi.

Práci sochaře přicházejí do Libníče 
obdivovat lidé z  širokého  okolí. Po 
„Stezce lázeňství“ a  památkách ob-
novených Ivanem Tláškem se každý 
může projít sám. Pro ty, kteří Libníč 
tak dobře neznají a nevědí, kde s pro-
hlídkou památek začít, je možné se 
domluvit na komentované procházce.
Zdroj: 
internetový vyhledávač Seznam.cz  
(heslo Ivan Tlášek), Wikipedie

  Martin Proško, místostarosta obce
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Koniperská hasičská soutěž

V sobotu 23. 9. od 9:00 se konala v naší obci hasič-
ská soutěž, kterou organizovalo naše SDH Adamov. 

Tuto soutěž jsme nazvali KONIPERSKÁ HASIČSKÁ 
SOUTĚŽ. Akce začínala od 9:00 pro dětská druž-
stva a od 13:00 pro družstva žen 30+ a mužů 
35+. V  dětské soutěži se utkalo 14 družstev 
v mladších žácích a 10 družstev ve starších 
žácích, což bylo dohromady kolem 160 dět-
ských závodníků. Závodilo se na dva pokusy. 
První kolo na společnou hasičskou stříkačku 
a druhé kolo na vlastní stroj. Naše děti si ani v této 
velké konkurenci nevedly vůbec špatně, neboť druhé 
místo v mladší kategorii a  třetí a sedmé místo ve starší 
kategorii považuji za velký úspěch. Na dětskou soutěž 
navazovala soutěž dospělých hasičů. V  mužích závo-
dilo 6. družstev a v ženách 5. družstev. Pravidla byla 
stejná jako u dětí. Ženy po dvou pokusech vybojovaly 

krásné třetí místo a muži místo čtvrté. Myslím, že 
se nám soutěž povedla a nakonec vyšlo i počasí 

přes nepříznivé předpovědi. Rád bych využil 
této příležitosti k poděkování všem našim 
hasičským sportovcům za vzornou re-
prezentaci našeho sboru a tím také obce 
Adamov. Chci také poděkovat všem ha-

sičům za přípravu a organizaci této sou-
těže a především našim ženám, které ne-
jenom že soutěžily, ale také obsluhovaly 
v  našem občerstvení, kde nejen prodá-

valy pochutiny své vlastní výroby, ale také 
neopomenuly přidat všem kupujícím navrch 
ještě úsměv, který jistě přispěl k  jejich úplné 
spokojenosti.
Proto ještě jednou díky všem a doufám že příště 

se uvidíme minimálně v takovém počtu jako letos. 

 za SDH Adamov starosta Karel Dvořák

Další fotky Video
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SDH Adamov děkuje hasičskému fondu Nadace Agrofert za 
poskytnutí příspěvku ve výši 50 000 Kč na nákup dětského 
sportovního vybavení pro požární sport.

7

ADAMOVSKÝ ZPRAVODAJŘÍJEN 2023



inzerce

PRODEJ 
Domy Kardaška

13 km
od JH

Ihned
k

dispozici 

Od
 6 490 000

Kč 

3 řadové
domy

Nabízíme k prodeji novostavbu
nízkoenergetického rodinného domu 5KK, 
170 m² v Kardašově Řečici se zahradou a

vlastním parkováním pro dvě vozidla.
Připraveno k okamžitému nastěhování. 

Cena od 6 490 000 Kč. 
o textu

www.domykardaska.cz

Jsme manželé Mynářovi a podařilo se nám
spojit naše životní vášně: péči o naše čtyři

krásné děti a práci s nemovitostmi, ve kterých
se pohybujeme již více než 10 let. Máte-li byt

nebo dům k prodeji či 
k pronájmu, kontaktujte nás: 

Rodinná realitní kancelář
& Správa nemovitostí

Tel: +420 773 023 043  www.mynaro.cz

Zásahová jednotka v akci

Naši hasiči ze zásahové jednotky zachránili kočku, která spadla do tři metry hlubo-
kého kanálu a byla tam tři dny. Dobrá práce.
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I. SETKÁNÍ
PODNIKAVÝCH
ŽEN

PRAVIDELNÁ NETWORKINGOVÁ SETKÁNÍ

23. 10. 2023 | 16:30-18:30

Obecní dům, Nad Pláckem 347, Adamov u ČB

100 Kč

Rozjíždíš své podnikání a chceš o tom dát vědět ostatním v okolí?

nebo bys chtěla začít podnikat, ale chybí ti podpora?

Podnikáš a chceš inspirovat nebo získat inspiraci od ostatních?

Jsi na mateřské a chceš si během ní rozjet vlastní podnikání?

Chtěla bys získat zpětnou vazbu od ostatních?

Máš vlastní tvorbu, pohybuješ se ve službách 

R
EZER

V
A

C
E nutná | P

O
Č

ET M
ÍST O

M
EZEN

( telefonicky nebo e-m
ailem

)

Kristýna Sabáčková | 725 380 572 | kristyna.sabackova@seznam.cz

Přijď se seznámit, inspirovat, propojit, možná i získat  nové

zákazníky, navázat spolupráci či přátelství.

KONTAKT
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Bc. Jana Hofmanová. Další změna se udála v pedagogickém 
sboru. Paní učitelka Mgr. Kristýna Kubů v říjnu odchází na 
jinou školu a místo ní nastupuje nová paní učitelka Petra 
Oceláková, DiS.

Prvního září jsme po prázdninovém provozu opět zahá-
jili klasický školní rok. Přivítali jsme hodně známých tváří 
i naše nově příchozí děti. Děti okukovaly všechny novinky 

Mateřská škola

Ještě nedávno jsme se všichni těšili na prázdniny 
a loučili se s vašimi předškoláčky. S létem přišel 
čas dovolených, ale ve školce se nezahálelo. Díky 
pomoci pana starosty se nám podařilo vyměnit část 
plotu. Většina dalších změn proběhla za pomoci 
ochotných pánů údržbářů. Také rodiče se nás sna-
žili různými způsoby podpořit. Všem bych chtěla 
ještě jednou jménem dětí poděkovat. A teď tedy 
alespoň některá zlepšení. Děti mají na zahradě 
nové věšáčky na bundičky, palisády budou osazeny 
novými prkny. Šatna pro děti byla vybavena no-
vým nábytkem. V umývárnách byly osazeny nové 
zásobníky na toaletní papír a papírové ručníky. 
Také věšáky na ručníky i ručníky mají děti nové. 
Jako každý rok zároveň o prázdninách probíhal 
ve školce generální úklid. 

Na konci prázdnin proběhla tradiční schůzka s  rodiči, 
kde se rodiče seznámili se všemi změnami. Naše mateř-

ská škola se zapojila do šablonového projektu z Operačního 
programu Jan Amos Komenský se zaměřením na inova-
tivní vzdělávání. Díky projektu bychom chtěli zvýšit kva-
litu vzdělávání v naší mateřské škole a děti čeká celá řada 
novinek. V  rámci projektu byla přijata školní asistentka 

  Mgr. Pavlína Grötschelová
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ve školce a nové děti se jen pomalu rozkoukávaly. Vše pro 
ně bylo nové a neznámé, ale starší kamarádi i paní učitelky 
nikdy nezklamou. A tak se malé děti z  třídy Koťátek pro-
šly celou budovou školky, všechno si prohlédly, seznámily 
se se všemi ostatními dětmi i  zaměstnanci školy. Pohrály 
si s hračkami ve třídě a následně objevovaly školní zahra-
du. Druhý den už si Koťátka vyšla na svou první procházku 
na blízké hřiště. Ve středu jsme už všichni společně zvládli 
cirkusové představení a byli úplně nadšení. 

Snad tedy naši nejmenší u nás najdou novou jistotu a po-
chopí, že i ve školce může být fajn. To je totiž náš hlavní cíl 
– šťastné a spokojené děti s úsměvem na tváři!

Podzim v hruškové aleji

Není to ještě pravý podzim, spíše tzv. podletí na konci 
srpna, kdy v  aleji směřující k  restauraci Florida na 

Babě dozrávají první hrušky. Kdo jste neměl možnost se 
v tuto dobu projít nově vybudovanou stezkou pro pěší, po-
sadit se na lavičku a potěšit se pohledem na krásně dozrá-
vající ovoce, vezměte zavděk alespoň fotografiemi. 

  Růžena Kadounová
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Sportovní klub SC Adamov se rozrostl  
o další sport – HOKEJBAL

Psalo se léto 2017 a malá skupina lidí z Adamova a Hůr se rozhodla, že s mi-
nimálními zkušenostmi zkusí složit hokejbalový tým pro soutěže v rámci 
Ahbk. Začaly tak první tréninky, přátelské zápasy a přišla také první 
sezona pro celek Hbc Apache. V této sezoně jsme spíše nabírali zkušenosti, 
i když výsledky nebyly nějak přesvědčivé, pomalu jsme se začali adaptovat 
na herní podmínky hokejbalu. Po základní části jsme jen těsně skončili 
před branami vysněného play off a museli jsme tak poctivě trénovat na 
nadcházející sezonu, abychom dosáhli vysněné účasti v bojích o medaile. 

Kádr se pro nadcházející sezonu 
rozšířil a obměnilo se pár jmen. 
Postupem času jsme začali do-

sahovat lepších a  lepších výsledků 
a probojovali jsme se ve své druhé se-
zoně do play off. Tam jsme narazili na 
vítěze základní části z Dřítně, kterého 
jsme překvapivě po výsledcích 4:0 
a 6:0 vyřadili z play off a probojovali 
jsme se do semifinále 3.ligy. Zde jsme 
ale byli vyřazeni pro prohrách 5:6 a 1:6 
s  týmem Fireport B. Zbyl tak na nás 
souboj o bronzové medaile proti týmu 
Bojler, který oproti nám měl mnohem 
větší zkušenosti. Soupeře jsme se ale 
nezalekli a  po vítězství 6:5 jsme ve 
své druhé odehrané sezoně odcházeli 
ze hřiště s bronzovými medailemi na 
krku. 

Do další sezony jsme chtěli vstoupit 
se stejnou chutí po cenných kovech, 
ale bohužel před koncem základ-
ní části ukončila sezonu epidemie 
Covid-19 a  nezbývalo nic jiného než 
čekat na nadcházející ročník s  lepší-
mi vyhlídkami. Před začátkem sezony 
2020/21 se naše řady rozšířily o velký 
počet jmen a z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli založit B-tým. Apachové tak 
působili ve druhé lize rozdělené na 
dvě skupiny, přičemž v  každé z  nich 
působil jeden náš tým. I  tuto sezonu 
však ukončila epidemie a nezbylo nám 
tak nic jiného než čekat na další, snad 
už bezproblémovou sezonu 2021/22.

Sezona 2021/22 začala pro oba naše 
týmy více než slibně a už od začátku 
sezony oba celky Apachů okupovaly 
horní příčky tabulek. Po základní čás-
ti A-tým dokonce ovládl svou skupinu 
a B-tým skončil těsně druhý. Zatím co 

Áčko ve čtvrtfinále vypadlo s  týmem 
z  Římova, Béčko se probojovalo přes 
Protivín do bojů do medaile 2. ligy 
Ahbk. V  semifinále však nečekaně 

vypadlo s  celkem z  Velešína a  čekal 
tak na ně boj „pouze“ o bronz, kde pře-
hráli Římov a odnesli si tak bronzové 
medaile.

  HBC Apache Adamov
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Pro poslední dosavadní sezonu nastala jedna výrazná 
změna. Hráči A a B týmů si prohodili soupisky a A-tým na-
stoupil v nejvyšší soutěži Ahbk a B-tým nastoupil v 2. lize 
Ahbk. Jako nováček se Áčko překvapivě celou sezonu dr-
želo na horních příčkách tabulky a jen o kousek mu unikla 
účast v superfinále, které hrály jen první dva týmy tabulky. 
V play off pak obsadili konečné čtvrté místo, které se nako-
nec ukázalo jako velký úspěch, i když neskončilo s medailí 
na krku. 

B-tým se v první polovině této sezony trápil a po 9 ode-
hraných zápasech se topil na předposledním místě tabulky 
s pouhými 3 body. Do jarní části však 
nastoupil úplně jiný tým a osmi 
výhrami z  devíti utkání tak 
pouze o  skóre nepostoupili do 
play off. 

Nyní nás čeká další sezona 
v soutěžích Ahbk a pro tuto sezonu jsme 
se rozhodli klub přejmenovat na HBC Apache 
Adamov, přičemž jsme nechali vyrobit i nové 
dresy, na kterých nechybí ani znak Adamova. 

Hráči Adamova, Hůr a další, kteří působí v týmu HBC 
Apache Adamov:
Jan Tušl, Miroslav Tušl, Miroslav Tušl st., Jan Justin, 
Jakub Justin, Vlastimil Němeček, Marcel Patrovský, Petr 
Hlubocký, Martin Svoboda, Radek Sepp, Lukáš Prokeš, 
Daniel Eliáš, Jakub Osmani, Pavel Mraček, Roman Svatoš, 
Jakub Trefný, Stanislav Souček, Petr Kaše, Štěpán Jílek, 
Vladimír Papež, Jaroslav Pavlík, Václav Švepeš, David 
Šperl, Jakub Šťastný, Patrik Kříž, Filip Kříž, Martin Krotký, 
Jan Štěpánek, Petr Candra, Radek Bárta a další…

Budeme rádi, když nás přijdete podpořit na naše jak 
domácí, tak venkovní zápasy. 

Domácí zápasy hraje B-tým 
na Dobré Vodě a A-tým pak 
v  nedalekém Plavu. Rozpis 
zápasů a shrnutí odehraných 

zápasů můžete vidět na našich 
facebookových stránkách. Tímto zá-

roveň děkujeme obci Adamov za podporu na-
šeho hokejbalového klubu. 

  Jana RoučkováMateřská škola
Dne 25. 9. 2023 se v obecním domě uskutečnilo komunitní 
setkání s rodiči s tématem metody a formy výuky, které bylo 
financováno v rámci projektu Šablony I – Moderní vzdělá-
vání v MŠ Adamov. Děti si názorně vyzkoušely zpracování 
podzimní úrody a ochutnaly čerstvý mošt. Nic nezbylo :-). 
Akce se velmi podařila a všem zúčastněným děkujeme.
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Volejbal

V polovině měsíce srpna se tradičně sešla všechna 
družstva Volejbalu Rudolfov, aby zahájila novou se-
zónu. Starší kategorie odjely do Horní Stropnice na 

soustředění, do míst, která již všechny holky znají z před-
chozích ročníků. Opět se začaly velmi intenzivně připra-
vovat jak kondičně, tak volejbalově. Děvčata denně zvládla 
i třífázové tréninky zaměřené na rozvoj volejbalových do-
vedností, ale i na rozvoj silových schopností. K tréninkům 
jsme využívali stropnickou sportovní halu, tělocvičnu 
místní ZŠ, okolní kopečky, dokonce i plavecký bazén, a to 
v míře hojné, neboť počasí nám opravdu přálo. Po prvním 
týdnu se ve Stropnici objevily mladší hráčky, straší se pře-
sunuly zpět na Rudolfov, kde dvoufázovými tréninky po-
kračovaly v přípravě. Se začátkem školního roku se rozběhl 
i pravidelný tréninkový rytmus, do kterého se zapojilo již 
i družstvo žen a také úplně nejmladší kategorie přípravek, 
které soustředění ještě neměly. Druhý zářijový víkend se roz-
běhnou první a v dalších víkendech všechny další soutěže. 
Všechny vás srdečně zveme k návštěvě našich zápasů, kde 
rudolfovské hráčky můžete podpořit.
 

  Milan Šimonek
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Stát zaplatí zájemcům Návrh energeticky úsporných opatření (NEO) pro rodinné a 
bytové domy 

Spolek Energy Centre České Budějovice, který je součástí největší poradenské sítě 
zaměřené na energetické úspory v České republice - EKIS, oznamuje zavedení 
nového typu konzultace: Návrh energeticky úsporných opatření (NEO) pro rodinné a 
bytové domy. Tento nový program je určený pro vlastníky nemovitostí, kteří si přejí 
snížit svou spotřebu energie. 

Jedinečnost programu NEO spočívá v tom, že kromě konzultací poskytuje i možnost 
vytvoření individuálního Návrhu energeticky úsporných opatření pro každou 
nemovitost. Energetičtí specialisté provedou zdarma základní zhodnocení 
renovačního potenciálu budovy, navrhnou úsporná opatření, která reflektují stav 
budovy a současně zohlední potřeby klienta. Součástí návrhu bude také odhad 
nákladů spojených s realizací navrhovaných opatření, informace o dostupných 
dotačních příležitostech a návrhy dalšího možného postupu. 

"Díky programu NEO mají vlastníci rodinných a bytových domů možnost vytvořit plán 
renovací, který lze realizovat najednou nebo postupně, a tím dlouhodobě snížit svou 
spotřebu energie“, uvedla Mgr. Ivana Hlinková, jednatelka Energy Centre České 
Budějovice. "Chceme veřejnost informovat o možnostech a vhodných energeticky 
úsporných opatřeních na konkrétních nemovitostech a také o dostupných finančních 
podporách pro realizaci energeticky úsporných projektů." 

Energy Centre České Budějovice je připraveno poskytnout všem zájemcům o 
energeticky úsporná opatření nezávislou a bezplatnou odbornou pomoc. Možnosti 
poradenství lze nalézt zde: https://eccb.info/pro-verejnost/poradenstvi/neo/.  

Tento projekt je financován z prostředků Evropské unie z fondu Next Generation EU. 

 

 

 

Kontakt pro dotazy: 

Mgr. Ivana Hlinková, jednatelka ECČB 

Tel.: 777 03 03 25 

ivana@eccb.cz 
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Obecní úřad ADAMOV
ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 11:00 – 17:00 hod
Úterý 9:00 – 13:00 hod
Středa 9:00 – 17:00 hod
Čtvrtek 9:00 – 13:00 hod

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY: 
středa 15:00–17:00 hod.

Jednání se starostou a místostarostou je možné  
kdykoliv po telefonické dohodě.

Vydává: Obec Adamov
V Chalupách 47
373 71 Adamov
Tel.: 387 228 075
email: info@adamovcb.eu
www.adamovcb.eu

Zpravodaj je registrován  
Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním 
číslem MK ČR E 20360

Sazba: Pavel Jaloševský (www.indesigner.cz, 773 180 960)

Petr Schicker - starosta / tel.: 774 240 463 /starosta@adamovcb.eu
Martin Proško - místostarosta / tel.: 608 966 569 / mistostarosta@adamovcb.euKontakty
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